令和５年度第４回スポーツ推進審議会 議事概要

１．日 時  ２０２３年１１月１日（水）午後３時～４時

２．場 所  藤沢市役所 本庁舎８－３会議室

３．出席者  審議会委員９人、事務局４人

４．会議の公開・非公開  部分公開（傍聴者なし）

５．会長あいさつ

６．前回議事録の確認について

  資料に基づき事務局より説明。（議事録要約をホームページに掲載）

７．議事

（１）「藤沢市スポーツ推進計画２０２９」の進捗について

   資料に基づき事務局から説明。

８．報告事項

（１）事業の結果について（８月～１０月）

   資料に基づき事務局から説明。

（２）今後の事業予定について（１１月～１月）

資料に基づき事務局から説明。

＜主な意見・質疑＞

（委 員）この場ではタイトルしかわからないので、中身がどういうこと

かは、全くわからないと審議にもならないので、何かわかるよう

なパンフレットやリーフレットなどがあるとよくわかりますので、

できればそういう形でやっていただければと思います。

（３）スポーツ行政における市長部局への事務移管について

   事務局からスポーツ行政について、現在スポーツ推進課は市長部局にあ

り、教育委員会の事務を補助執行しているが、今後市長部局の方に移管して

いく手続きを進めていることを説明した。

＜主な意見・質疑＞

（委 員）学校施設というのはどういう捉え方をされているのか。

（回 答）学校施設については、管理者は各学校長であるため教育委員会に

残るということを前提に手続きしています。

（委 員）利用者が何か大きく変わるのか。

（回 答）利用者からは特段大きくに変わらないと考えております。

（委 員）学校としては、施設を大会等で優先的に確保いただいているが、

他の自治体では費用が発生するという話もあるので現在と同じよ

うな形で使用させていただきたい。

９．閉会